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Remissvar – Utredning om 
offentliga toaletter 
  

Upplevelseförvaltningen tackar för möjligheten att lämna synpunkter på PM 
“Redovisning uppdrag utredning offentliga toaletter” samt tillhörande  
inventering.  

Övergripande synpunkter  
Upplevelseförvaltningen ser mycket positivt på att teknik- och 
serviceförvaltningen har genomfört denna utredning och tagit fram ett 
samlat kunskapsunderlag i form av inventering, behovsanalys och riktlinjer. 
Utredningen bidrar till en ökad tydlighet kring nuläge, behov och möjliga 
inriktningar framåt, vilket är en viktig grund för långsiktig planering. 

Vi delar utredningens bedömning att tillgången till offentliga toaletter är en  
viktig samhällsservice kopplad till tillgänglighet, jämlikhet, attraktivitet och 
folkhälsa. Vidare instämmer vi i slutsatsen att frågan kräver samverkan 
mellan kommunens olika verksamheter, då ansvar, roller och kompetenser 
ser olika ut inom organisationen.    

 

Upplevelseförvaltningens uppdrag och 
ansvar  
Upplevelseförvaltningens uppdrag omfattar bland annat att främja fysisk  
aktivitet, tillhandahålla ändamålsenliga anläggningar och lokaler för kultur, 
fritid och rekreation, samt att göra dessa tillgängliga för allmänheten.  
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Det är viktigt att tydliggöra att upplevelseförvaltningen inte har i uppdrag att 
generellt tillhandahålla offentliga toaletter på allmän plats. 
De toaletter som förvaltningen ansvarar för är kopplade till den egna 
verksamheten, exempelvis idrottsanläggningar, bibliotek, badplatser och 
kulturverksamheter, och ska i första hand möta behoven hos de som nyttjar 
dessa verksamheter. 

Upplevelseförvaltningen har inte heller budget eller uppdrag att hyra lokaler 
enbart i syfte att tillhandahålla offentliga toaletter. 

Lokalförsörjning och kommunens             
processer  
Upplevelseförvaltningen vill understryka vikten av att fortsätta arbeta inom 
ramen för kommunens etablerade processer för lokalförsörjning och 
lokalbehovsplanering. 

Det behov av toaletter som uppstår inom upplevelseförvaltningens  
verksamheter hanteras inom denna process, där behoven vägs samman  
med övriga lokalbehov i kommunen.  
Den aktuella utredningen utgör ett värdefullt underlag som bör tas om hand 
i denna planering, exempelvis i arbetet med lokalbehovsplaner och 
samordning av kommunens lokaler.  

Samtidigt vill vi lyfta att de toaletter som finns i lokaler som  
upplevelseförvaltningen hyr via lokalförsörjningen i vissa fall kan bidra till 
den allmänna tillgången, om förutsättningar finns för ett effektivt 
samnyttjande. Detta förutsätter dock att frågor om tillgänglighet kan lösas, 
exempelvis avseende öppettider, bemanning och drift. 

Synpunkter på inventeringen  
Upplevelseförvaltningens bedömning är att den genomförda inventeringen i
stort är korrekt och utgör ett bra underlag för fortsatt arbete.  

Vi vill dock lämna följande kompletteringar:  

• Toaletter i ishallarna saknas i sammanställningen.  
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• Skattmansö och Härnevi IP ägs av teknik- 
och serviceförvaltningen men hyrs av upplevelseförvaltningen, vilket
bör framgå för att tydliggöra ansvarsförhållanden.  

Synpunkter på behovsanalysen  
Upplevelseförvaltningen vill särskilt kommentera de prioriterade platserna 
utifrån vårt verksamhetsperspektiv.  

Skolparken  
Vi ser ett konkret behov av en evenemangstoalett vid Skolparksscenen 
kopplat till upplevelsenämndens uppdrag. Behovet är främst kopplat till de 
tillfällen då platsen används för uthyrningar och evenemang. För 
upplevelsenämndens uppdrag är alltså inte behovet en offentlig allmän 
toalett öppen dygnet runt, men upplevelses behov skulle kunna samordnas 
med andra kommunala behov. En lösning som möjliggör tillgänglighet vid 
dessa tillfällen bedöms särskilt relevant.  

Fagerskogen (Hökens IP och Motorstadion)  
Båda dessa platser utgör viktiga entréer till Fagerskogens friluftsområde 
med motionsspår och grillplatser. Här ser vi ett tydligt behov av toaletter för 
besökare till området.  
Eftersom området ligger inom verksamhetsområde för 
VA är autonoma lösningar inte är lämpliga. 
I samband med att den befintliga omklädningsbyggnaden vid motorbanan   
rivs är det därför viktigt att toalettfunktionen ersätts. Befintlig VA-anslutning 
bör tas tillvara i denna process. 

Skvalbäcken / Myran  
Vi har en viss frågeställning kring prioriteringen av detta område i nuläget,  
då platsen ännu inte är fullt utbyggd. 
Det kan finnas skäl att tydligare koppla prioriteringen till genomförandetakt i
detaljplanering och utbyggnad. Upplevelseförvaltingen anser därför att 
Fagerskogen är mer prioriterad än Skvalbäcken/Myran. 

Prioriterade tätorter (särskilt Örsundsbro)  
Vad gäller de behov som identifieras i kransorterna vill vi betona vikten av  
fortsatt dialog mellan berörda verksamheter. 
I exempelvis Örsundsbro finns en redan etablerad verksamhet inom  
upplevelseförvaltningen, vilket gör att utveckling av service, inklusive 
toaletter, bör ske i nära samverkan. 
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Avslutande synpunkter  
Sammanfattningsvis ser upplevelseförvaltningen mycket positivt på  
utredningen som helhet. Den utgör ett viktigt kunskapsunderlag och 
ger en god grund för prioriteringar och vidare planering.  

Vi vill särskilt betona vikten av:  

• tydliga ansvarsförhållanden mellan nämnder och förvaltningar,  

• fortsatt samverkan mellan berörda verksamheter,  

• samt att frågan om offentliga toaletter integreras i kommunens  
ordinarie processer för lokalförsörjning och fysisk planering.  

Upplevelseförvaltningen ser fram emot fortsatt dialog i frågan. 

 

 

Anna Habbe   Christopher Hoerschelmann 

TF Förvaltningschef  Verksamhetschef  
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